

KẾ HOẠCH

Sơ kết báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ các cấp và nghị quyết Đại hội Hội Chữ thập đỏ tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2021- 2026.

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ năm 2024, Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Hội Chữ thập đỏ tỉnh. Hội Chữ thập đỏ tỉnh ban hành kế hoạch sơ kết báo cáo đánh giá tình hình và kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Đánh giá toàn diện, khách quan về kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, tổ chức thực hiện, làm nổi bật những kết quả đạt được trong thực hiện các chỉ tiêu của Nghị quyết Đại hội Hội Chữ thập đỏ các cấp và Nghị quyết Đại hội Hội Chữ thập đỏ tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2021- 2026.
2. Báo cáo đánh giá phải kèm theo số liệu, phân tích và minh chứng cụ thể, so sánh với mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết và nhiệm vụ của cấp uỷ, chính quyền địa phương giao.
3. Việc sơ kết, báo cáo đánh giá làm nổi bật được những kết quả đã đạt được, những mô hình, cách làm hay, phát hiện những điển hình, đúc kết được những bài học kinh nghiệm, những tồn tại còn hạn chế và đề ra giải pháp khắc phục thời gian tới.

II. Nội dung đánh giá

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội Chữ thập đỏ của cấp mình và nhiệm vụ cấp trên giao.
2. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu với Cấp uỷ, chính quyền.
3. Đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã được đặt ra trong Nghị quyết Đại hội. Số liệu chốt đến ngày 31/10/2024.

III. Phương pháp, hình thức đánh giá

Hội Chữ thập đỏ các cấp chủ động lựa chọn các phương pháp, hình thức phù hợp để tổ chức thực hiện việc phân tích, đánh giá nhưng phải đạt được yêu cầu như sau:

2. Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành thông qua lấy ý kiến đồng thuận việc báo cáo đánh giá (*Lồng ghép với nội dung chương trình Hội nghị tổng kết Ban chấp hành cuối năm 2024 hoặc chậm nhất là cuối tháng 02/2025*).

Lưu ý: các huyện, thị, thành Hội tổ chức hội nghị cần trao đổi thống nhất lịch thời gian với Ủy viên Ban Thường vụ phụ trách để tránh trùng và mời UV.BTV phụ trách cùng tham dự hội nghị.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Tỉnh Hội

- Thường trực tỉnh Hội theo dõi chỉ đạo chung.
- Các bộ phận tỉnh Hội: Tham mưu, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội Chũ thập đồ khoá VII, nhiệm kỳ 2021- 2016. Chủ động và trách nhiệm rà soát chốt số liệu chỉ tiêu nhiệm kỳ thuộc lĩnh vực được giao phụ trách (*theo phụ lục*); gửi bộ phận văn phòng tổng hợp trước ngày 15/11/2024.

- Hướng dẫn, đôn đốc các huyện, thị, thành Hội đánh giá giữa nhiệm kỳ theo chức năng, nhiệm vụ.

2. Huyện, thị, thành Hội:

- Căn cứ Kế hoạch này tổ chức chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc Hội Chũ thập đồ cơ sở thực hiện.

- Gửi báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ (*kèm theo các phụ lục*) về tỉnh Hội đảm bảo kịp thời gian quy định (*theo mẫu biểu Đề cương hướng dẫn, gửi về tỉnh Hội thời gian chậm nhất là 15/11/2024*).

Trên đây là Kế hoạch sơ kết báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Chũ thập đồ các cấp và nghị quyết Đại hội Hội Chũ thập đồ tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2021- 2026, Thường trực tỉnh Hội yêu cầu các huyện, thị, thành Hội nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TW Hội CTĐ Việt Nam;
- Cơ quan đại diện phía Nam;
- TT. TU;
- UBND tỉnh;
- Ông Nguyễn Thanh Hải- PBT.TTTU, CT danh dự Hội CTĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở Y Tế, Sở Nội Vụ;
- UBMTTQVN tỉnh;
- UV. BCH tỉnh Hội;
- Các bộ phận Tỉnh hội;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Hoàng Văn Sinh